2

LEI N.º 2.645

DE 28 DE SETEMBRO DE 2009

AUTORIZA A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTOS A ALIENAR BEM IMÓVEL QUE ESPECIFICA.

JOÃO PAULO TAVARES PAPA, Prefeito Municipal de Santos, faço saber que a Câmara Municipal aprovou em sessão realizada em 21 de setembro de 2009 e eu sanciono e promulgo a seguinte:

LEI N.º

Art. 1º Fica a Prefeitura Municipal de Santos autorizada a alienar, nos termos da lei, por preço não inferior ao da avaliação realizada no processo administrativo nº 81.271/2004-28, devidamente atualizado na data do pagamento, o imóvel a seguir descrito:

“Terreno de formato triangular, identificado como área “B”, remanescente do imóvel objeto da matrícula nº 75.344, desta Serventia Predial, com 205,70 m2, medindo: 22,00 metros de frente sobre o alinhamento leste da Rua General Jardim, 28,87 metros à esquerda de quem do interior do terreno observa a via pública, confrontando com o imóvel nº 512, da Rua Professor Torres Homem, 18,70 metros à esquerda confrontando com a divisa de fundo dos imóveis nºs 501, 503, e 505, da Rua Nabuco de Araújo.”

Art. 2º As despesas com a execução desta lei correrão por conta do comprador.

Art. 3º Esta lei entra em vigor na data da publicação.

Registre-se e publique-se.

Palácio “José Bonifácio”, em 28 de setembro de 2009.

         JOÃO PAULO TAVARES PAPA

         Prefeito Municipal

Registrada no livro competente.

Departamento de Registro de Atos Oficiais da Secretaria Municipal de Assuntos Jurídicos, em 28 de setembro de 2009.

        CLAUDIA REGINA MEHLER DE BARROS

                                   Chefe do Departamento
10
PA: 81.271/2004-28

Formalizado por: AHT